

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycya miejscowa w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	32 K,	rocznie	24 K,
półrocznie	16 K,	półrocznie	12 K,
kwartalnie	4 K,	kwartalnie	3 K,
miesięcznie	2 K 70 h,	miesięcznie	2 K.

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h, drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabellarzne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników *Sokołowskiego* we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raczkowski) 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:

rocznie (od 1 stycznia do końca grudnia)	24 K
półrocznie (od 1 stycznia do 30 czerwca)	12 K
kwartalnie (od 1 stycznia do 31 marca)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Zamiejscowa:

rocznie	32 K — h
półrocznie	16 K — h
kwartalnie	8 K — h
miesięcznie	2 K — h

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymają „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; kwartalni zaś i miesięczni za dopłatą, a to:

kwartalni	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
kwartalnie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

OD REDAKCYI.

„Gazeta Lwowska“ rozpoczęła z pierwszym styczniem setny rok istnienia. W fejtynie, obok listów z Warszawy, Krakowa, Wiednia, Petersburga, Londynu, Paryża, Berlina, Monachium, Rzymu i t. d., zamieszczać będziemy prace wybitnych polskich pisarzy, między innymi: Teodora Jeske-Choińskiego, Maryana Dubieckiego, Maryana Gwałewicza, Franciszka Rawity-Gawrońskiego, Hajoty, Kornela Makuszyńskiego, Elizy Orzeszkowej, Zygmunta Sarneckiego, Kazimierza Tetmajera, Gabrieli Zapolskiej, Henryka Zbierzchowskiego i w. i. Najnowsze wydawnictwa, Teatr, malarstwo, rzeźba, muzyka — będą nadal omawiane wyczerpująco i rzeczowo.

W tece „Przewodnika Naukowego i Literackiego“ posiadamy prace najwybitniejszych polskich historyków i krytyków literatury.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najniższym postanowieniem z dnia 8 stycznia b. r. zamianować: generała kawalerii Antoniego bar. Winzora, komendanta V. korpusu i komenderującego generała w Pozsony, pułkownikiem-właścicielem pułku piechoty nr. 83; generała zbrojniczego Oskara Potiorca, komendanta III. korpusu i komenderującego generała w Grazu, pułkownikiem-właścicielem pułku piechoty nr. 102; generałów piechoty: Liburyusza Franka, komendanta VII. korpusu i komenderującego generała w Temeszwarze, pułkownikiem-właścicielem pułku piechoty nr. 61; Manswe-

ta Hadamar-Versbacha, komendanta II. korpusu i komenderującego generała w Wiedniu, pułkownikiem-właścicielem pułku piechoty nr. 92; Adolfa Rummershof-Rummera, komendanta IX. korpusu i komenderującego generała w Litomierzyczach, pułkownikiem-właścicielem pułku piechoty nr. 98 i Rajmunda Gerbę, komendanta XIII. korpusu i komenderującego generała w Zagrzebiu, pułkownikiem-właścicielem pułku piechoty nr. 78.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 4 stycznia b. r. nadać najniższej radcom sekcyjnym w Ministerstwie kolei żelaznych: dr. Janowi Gaberowi i dr. Ottonowi Müllerowi, tytuł i charakter radców ministerjalnych z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 29 grudnia z. r. zamianować najniższej radcę Rządu i kierownika urzędu Marszałka Dworu na Węgrzech, dr. Aladara Szegedy-Maszáka de Pest, radcą Dworu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 8 stycznia b. r. zamianować najniższej radcami Dworu w ich miejscach służbowych: radcę sądu krajowego wyższego w Krakowie, dr. Teofila Warehałowskiego i prezydenta sądu obwodowego w Wadowicach dr. Antoniego ze Staw Stawarskiego, dalej nadal najłaskawiej zastępcy starszego prokuratora Państwa w Krakowie, dr. Kazimierzowi Czyszczanowi VI. klasę rangi, oraz zamianował najniższej radcami sądu krajowego wyższego w ich miejscach służbowych radców sądu krajowego: Celestyna Mę-

cińskiego w Rzeszowie, dr. Józefa Muchkowskiego w Krakowie, dr. Wojciecha Dąbrowskiego w Krakowie, dr. Emila Eibenschütza w Krakowie, dr. Mieczysława Kieckiego w Nowym Sączu, radcę sądu krajowego i naczelnika sądu powiatowego Marcina Staszczaka w Podgórzu i radców sądu krajowego: dr. Jana Cieszyńskiego w Krakowie i dr. Leona Jasiewicza w Krakowie.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 5 stycznia b. r. nadać najniższej radcom sekcyjnym w Ministerstwie kolei żelaznych: dr. Janowi Gaberowi i dr. Ottonowi Müllerowi, tytuł i charakter radców ministerjalnych z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 2 stycznia b. r. zamianować najniższej nadzwyczajnego profesora nauki administracyi, austriackiego prawa administracyjnego i statystyki na Uniwersytecie we Lwowie, dr. Józefa Buzka, zwyczajnym profesorem tych przedmiotów we wspomnianym Uniwersytecie.

P. Minister skarbu zamianował starszych komisarzy straży skarbowej II. klasy: Franciszka Łodwińskiego, Mieczysława Holzera, Jana Marmorowicza i Andrzeja Sawickiego, starszymi komisarzami straży skarbowej I. klasy dla okręgu krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

P. Kierownik Ministerstwa rolnictwa zamianował radcę leśnictwa w dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie, Karola Chlipalskiego, radcę leśnictwa w etacie techników leśniczych Administracyi polity-

Ludwik Romocki.

Ostatni Zajazd na Mazowszu.

(Dokończenie).

Obroncy cofnęli się do domu. Tam, z pomocą służby pani Jabłonowska, potulna wobec męża, ale zapobiegliwa i dzielna niewiasta, zatargasza drzwi i okna, tak, że gdy wroga konnica wpała na dziedziniec wraz z przybywającymi prawie równocześnie Szczepankowskimi, zastała przed sobą fortecę, trudną do zdobycia przez atak kawalerii.

Padło kilka strzałów do okien, pozostawiając w ścianach ślady pokazywane później długo, uderzyły drzewca spis i rękojeści szabel o drzwi, ale i obroncy odpowiedzieli i jęk jednego z napastników dał świadectwo, że tym razem któryś strzał trafił.

Ostuziło to trochę armię gotową do zajazdu, ale nie do zaciętej rozprawy. Odstąpili za drzewa i krzaki. Nosarzewski, zrozpaczony, dawał wódkę, którą kazał zabrać negrom, kłapiącym zębami ze strachu i pełną Alego, co koni wyskoczy, do Kozicyzna po większy jej zapas, obiecując mu głowę ściągając, jeżeli za kwadrans nie wróci.

Obleżeni mimo odparcia pierwszego ataku, czuli beznadziejność sytuacji. Tylko kamerdynier i kucharz pomnożyli załogę. Na czaty i parobków nie było co liczyć, nie

ważyliby się stawić czoła wojsku regularnemu.

— Po co ten Smuski po nich polecał? — żalił się pan Józef, niepomny swoich własnych dyspozycyj — zawsze byłaby jedna strzelba więcej, — oj, najgorzej z głupim!

Minęło pół godziny w niecierpliwym oczekiwaniu. Część szturmujących podstępnie znowu, mimo strzałów, niepewnych przy słabym oświetleniu księżycowym, bez straty, li tylko pod same drzwi, kupiąc się na ganku wchodowym, gdzie nie mogły ich dosięgnąć kule z otworów okien. Drzwi zaczęły trzeszczeć pod razami.

W tem rozpaczliwym położeniu wpadł Jabłonowski na myśl, mającą pewne widoki powodzenia. Założył swoją z Austrii przywieszoną szarfę orderową, gwiazdę przypiął, poczem krzyknął przez drzwi, żeby odstąpiono, bo chce wyjść dobrowolnie, ryggle cofnął i z pistoletami jednako w rękach, stanął w ganku, wysoki, dumny, pański.

Liczył, że jeżeli między żołdactwem jest jakiś oficer, to przecież, zwłaszcza pod wrażeniem gwiazdy orderowej, gadać z sobą pozwoli i może się cofnie. A krwiożerczości szaraków z Szczepanków tak dalece się nie obawiał, ani też gwałtu na osobie starca wielkiego nazwiska.

Nieszczęściem wypożyczeni przez Nosarzewskiego żołnierze byli bez oficera, z których i tak żaden nie byłby podjął się uczestnictwa w tej bezprawnej wyprawie i na zapytanie w tym sensie Jabłonowski usłyszał sztychający głos szwagra:

— A, poddaje się książę pan! — Przyjętujemy tę umowę na jasnie oświeconej

skrórze! I pułkownik machnął ręką ku nahałkom.

Na to już Jabłonowski nie wytrzymał! Ręka wleciała mu ku górze, lecz na szczęście żona, która pomimo kategorijskiego rozkazu: — Zostań pan! — stanęła przy nim wraz z młodym Cyprysińskim, porwała go za ramię i przeszkodziła nieszczęściu. Strzał wypalił — a z ramienia pułkownika spadła mu pod nogi papuga.

— *Ubit' jowo* — wrzasnął rozwścieklony Nosarzewski.

— Bracie, to mój mąż! — zakrzyknęła pani Jabłonowska.

— Winszuję pani siostrze wyboru.

Jabłonowska nagłym ruchem rozkrzyżowała przed mężem ramiona, broniąc od pohańbienia, ran, jeżeli nie śmierci.

— Ale żołnierze niespokojnie nastawili uszu na zgiełk, dochodzący od drogi Ciechanowskiej i oglądali się na gnającą od tej strony, co siłą, nieznana czeredę. Pan Smuski, nie delibrując długo, popędził oklep po szlachcie Kołakowską; niepopularność i wielkopańskie tony pana Jabłonowskiego zostały w mig zapomniane wobec okrzyku: *Pomocy, biją naszych!*

Kozacy odstąpili, na wszelkie przedłożenia swego dowódcy mając tylko lakoniczne:

— Nie ma rozkazu, *wasze blagorodje*.
— Marsz do domu, *hunewoty!* — zdecydował wreszcie zniescierpliwiony Nosarzewski.

Aby się Szczepankowscy, spokrewnieni i pokunani z Kołakowskimi, mieli wzajemnie z sobą potykać, o tem nie było ani co mawiać, jeno myśleć o salwowaniu własnej osoby.

Pułkownik zły z przegranej batalii, pognał tedy, rzucając resztę armii, samotrzeć z Alim i Hassanem do domu i jeszcze był rad, że nie było pogoni, tylko kilka kulek zaszeleściło za nim nieszkodliwie po gałęziach.

Szczepankowscy z Kołakowskimi pod łaskawą prezydencją pana Jabłonowskiego zapili sprawę.

Na placu boju pozostała jedna tylko ofiara, papuga.

Tę Jabłonowski, z pierzastych trofeów oskubaną, posłał na drugi dzień szwagierkowi „na rosołek“ wraz z zapowiedzią poszukiwania na nim przed forum sądów koronnych sprawiedliwości za gwałt publiczny.

Wybuch powstania listopadowego sprawił, że sprawa ta pod groźną doniosłością wypadków utonąła w niepamięci i z nią ostatni zajazd na Mazowszu.

Pułkownik Nosarzewski doznał się jeszcze dwu satysfakcyj: że generał Krasinski sam godzinami musiał zabawiać synową, bez miłości synowi narzuconą, gdy ten wolał składaniem poezji się zajmować pod drzewem, pokazywanym po dziś dzień w parku opinogórskim — i śmierci szwagra, któremu skomponował takie *epitaphium*:

Tu spoczywa z łaski Boskiej
Mój szwagier Jabłonowski,
Co nakoniec ległszy w grobie,
Dał spokojność mnie i sobie.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 1. do 8. stycznia 1910.

Epizocoya	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Skalań Sniatyn Stryj Tarnobrzeg Zbaraż	Ostapie ob. dw. (1 zagr.); Hańkowiec ob. dw. (1 zagr.), Rożnów gm. i ob. dw (4 zagr.); Tyszowica (1 zagr.); Żupawa (1 zagr.); Pieńkowiec ob. dw. (1 zagr.);
Nosaczna u koni	Borszczów Rzeszów Stanisławów Złoczów	Niwra ob. dw. (1 zagr.); Matysówka (1 zagr.), Zalesie ob. dw. (1 zagr.); Kołodziejówka (1 zagr.); Wieśń ob. dw. (1 zagr.);
Świerzb u koni	Cieszanów Czortków Jaworów Stanisławów Tarnobrzeg Tarnopol	Łówcza ob. dw. (1 zagr.); Wygunka (1 zagr.); Rogóżno ob. dw. (1 zagr.); Sapahów ob. dw. (1 zagr.); Chwałowice (1 zagr.); Ostrów (3 zagr.);
Różyca	Borszczów Cieszanów Dolina Kałuż Kosów Sniatyn Stanisławów	Jezierzanka (1 zagr.); Nowe sielce (1 zagr.); Reszniate (1 zagr.); Jasień (1 zagr.); Żabie (1 zagr.); Popielniki (1 zagr.); Tumirz (2 zagr.);
Pomór świni	Cieszanów Gródek Jagiel. Kałuż Kolbuszowa Kraków Lwów Rawa ruska Sniatyn Sokal Zborów Żółkiew	Lubaczów (1 zagr.); Wiszenka (7 zagr.); Słoboda równiańska (2 zagr.); Kossowy (1 zagr.); Pleszów gm. i ob. dw. (7 zagr.); Gzęda ob. dw. (1 zagr.); Biała (26 zagr.), Bruckenthal (12 zagr.), Domaszów (2 zagr.), Dyniska (10 zagr.), Dziewięcierz (28 zagr.), Hołe rawskie (48 zagr.), Horodród (23 zagr.), Hrebenne (2 zagr.), Hujcze (2 zagr.), Kamienna góra (6 zagr.), Kamionka wołoska (48 zagr.), Karów (2 zagr.), Korczmin (4 zagr.), Korczów ob. dw. (1 zagr.), Kornie (14 zagr.), Lubyca kame-rałna (4 zagr.), Lubyca kniaże (2 zagr.), Ławryków (53 zagr.), Magierów (28 zagr.), Manasterek (5 zagr.), Mosty małe (1 zagr.), Okopy (15 zagr.), Poddębce (4 zagr.), Pogorzelska (8 zagr.), Potylicz (5 zagr.), Rawa ruska (25 zagr.), Rzeczyca (31 zagr.), Rzycki (13 zagr.), Staje (4 zagr.), Szczepiatyn (7 zagr.), Ulechów-k (5 zagr.), Werchrata gm. i ob. dw. (4 zagr.), Wierzbitca (2 zagr.), Wulka mazowiecka (12 zagr.), Zaborze (2 zagr.), Zastawie (3 zagr.), Żurawce (4 zagr.); Russów ob. dw. (1 zagr.); Bełz (2 zagr.), Dłużniów (10 zagr.), Głuchów (3 zagr.), Góra (6 zagr.), Prusinów (3 zagr.), Przewodów (7 zagr.), Sawczyn (1 zagr.), Sielec (24 zagr.); Białokiernica (5 zagr.); Dobrosin (15 zagr.), Udnów (1 zagr.);
Szeleńnica	Kosów Rudki	Roztoki (1 zagr.); Hołodówka (1 zagr.);
Wściekliczna	Brzeżany Mościska Pilzno Ropczyce Tarnów Trembowła Kraków miasto Lwów miasto	Narajów wieś; Tamanowice; Brzostek (1 zagr.); Rzegocin; Jastrząbka nowa (1 zagr.), Niedomice (1 zagr.); Trembowła; Dzielnica I. i III. (2 zagr.); Dzieln. IV. (1 zagr.).

C. k. Namiestnictwo.

Lwów, dnia 8. stycznia 1910.

L. XVII. 8413
14
Obwieszczenie
c. k. Namiestnictwa we Lwowie z 8. stycznia 1910 l. XVII. 8413
14 względem przewozu i przewozu zwierząt domowych i produktów zwierzęcych surowych z Rosyi.

C. k. Ministerstwo rolnictwa obwieszczeniem z 22. grudnia 1909 l. 46.661
6906 ogłoszonem w „Wiener Zeitung“ z 24. grudnia 1909 Nr. 294 zarządziło względem przywozu i przewozu zwierząt domowych i produktów zwierzęcych surowych z Rosyi co następuje:
Z uwagi na panujące w Rosyi choroby zwierzęce zaraźliwe zakazuje się na zasadzie § 5 ustawy z 6. sierpnia 1909 (Dz. p. p. 1. 177) wprowadzania do królestw i krajów zastępujących w Radzie państwa i przeprowadzania przez te królestwa i kraje, po-

chodzących z Rosyi, lub przez ten kraj transportowanych: owiec, kóz i świni, drobiu żywego i bitego, tudzież wszystkich z tych zwierząt uzyskanych części, odpadków i produktów zwierzęcych surowych w stanie świeżym i wysuszonym z wyjątkiem produktów mleczarskich, wytopionego łoju i wypranej, lub nawa-pnionej wełny.

Zakaz ten ogranicza się w następujących kierunkach:

Zupełnie suche skóry (vollkommen trockene Häute), kości, rogi, końce rogów, racice (Klauen), solone i suche kiszki bydlęce (Rindsdärme), kiszki cienkie owcze do wyrobu strun (Saitlinge), łoż nietopiony w beczkach i żołądkach, tudzież zapakowaną w worach lub związaną w toboły (in Ballen) sierść krowią, szpecinę świni, wełnę owczą i włosy kozie, wolno wprowadzać i przeprowadzać przez graniczne stacje wchodowe, wyznaczyć się mające przez odnośną władzę administracyjną krajową, pod warun-

kiem dostarczenia urzędowego dowodu, że produkty te pochodzą z okolic nie zapowietrzonych i nie były na składzie w zapowietrzonych miejscach.

Do większych miejsc konsumcyjnych Bukowiny można wprowadzać drób na rzecz za poprzednim pozwoleniem rządu krajowego w Czerniowcach.

Wolno również przeładowywać w austriackiej Nowosieliicy drób transitowy dostawiony tam koleją żelazną.

Wprowadzanie drobiu bitego do Galicyi jest dozwolone i nie podlega żadnym weterynaryjno-policijnym ograniczeniom, jeżeli drób zaopatrzone urzędowym świadectwem stwierdzającym, że okolica z której pochodzi, jest wolna od zarazy.

Drób transitowy, który przypędzono lub przywieziono do granicy wozami w celu nadania w galicyjskich stacjach kolejowych wolno wprowadzać wyjątkowo tylko przez stacje wchodowe mające się wyznaczyć przez c. k. Namiestnictwo we Lwowie i pod warunkami w tym celu specjalnie ustanowionymi.

Przepisy ustawy księgosuszonej z 29. lutego 1880 (Dz. p. p. 1. 37) i wydanych na jej zasadzie zarządzeń pozostają nienaruszone. Postanowienia tego obwieszczenia wchodzi w życie z dniem 1. stycznia 1910.

Podając to do powszechnej wiadomości c. k. Namiestnictwo zarządza w celu wykonania tego obwieszczenia co następuje:

1. Jako stacje wchodowe dla produktów zwierzęcych surowych wymienionych w powyższym obwieszczeniu ministerjalnym ustanawia się te same urzędy cłowe na granicy rosyjskiej, które wyznaczono obwieszczeniem z 31. grudnia 1909 L. XVII. 8022 / 38-1

do wprowadzania i przeprowadzania produktów zwierzęcych surowych pochodzących ze zwierząt jednokopytowych a mianowicie: Brody i Folwarki pod Bredami (pow. Brody), Szczakową (pow. Chrzanów), Szczucin (pow. Dąbrowa), Husiatyn (pow. Husiatyn), Majdan (pow. Jarosław), Kocmyrzów, Modlicę i Węgrzec (pow. Kraków), Koziarnię (pow. Nisko), Podwoleczyska (pow. Skalań) i Nadbrzezie (pow. Tarnobrzeg).

2. Drób transitowy przypędzany lub przywołany zaprzęgami do granicy w celu nadania na tutejszych stacjach kolejowych wolno wprowadzać tylko przez stacje wchodu: w Brodach (pow. Brody), Szczucin (pow. Dąbrowa), Husiatynie (pow. Husiatyn), Kocmyrzowie (pow. Kraków), Bełzeu (pow. Rawa Ruska), Podwoleczyskach (pow. Skalań), Uhrynówie (pow. Sokal), Nadbrzeziu (pow. Tarnobrzeg) i Budzie zbarazkiej (pow. Zbaraż) i to pod następującymi warunkami:

a) Transporty tego drobiu mają być zaopatrzone świadectwem wydanym przez państwowy organ weterynaryjny, które prócz wyszczególnienia gubernii, powiatu i miejscowości, z kąd drób pochodzi, oraz liczby sztuk i gatunku drobiu stwierdzać powinno dobry indywidualny stan zdrowia zwierząt i okoliczność, że w gminie pochodzenia nie panowała w ciągu ostatnich 40 dni żadna choroba zaraźliwa drobiu

b) Przed przepuszczeniem przez granicę podlega taki drób na komorze celnej badaniu tutejszego urzędowego organu weterynaryjnego tak pod względem stanu zdrowia jak i niepodejrzanego pochodzenia.

Badanie to wykonywać ma w stacji wchodowej w Podwoleczyskach ustanowiony w tym celu lekarz weterynaryjny kontrolny a w innych stacjach wchodowych każdorazowy referent weterynaryjny odnośnego Starostwa lub jego zastępca.

Co do dni i godzin odprawy tego drobiu i zawiadamiania Starostw o zamierzonej dostawie drobiu do granicy obowiązują przepisy obwieszczenia z 31. grudnia 1909 L. XVII. 8022 / 38-1.

Dröbiu, który nie jest zaopatrzony w maganem świadectwem lub u którego przy oględzinach sprawdzono chorobę zaraźliwą lub jej podejrzenie a wreszcie drobiu, którego świadectwo wykazuje niedokładności lub niezgodność w ilości sztuk, rodzaju i oznakach zwierząt, nie wolno przepuścić przez granicę.

Jeżeli badanie drobiu i świadectw nie wykazało przeszkody, należy na odwrotnej stronie każdego świadectwa umieścić następującą klauzulę w języku niemieckim: Es wird bestätigt, dass die inbeschriebenen . . . Stück . . . (Hühner, Gänse, Enten, Truthühner u. s. w.) . . . am heutigen Tage seuchenunbedenklich befunden und unter Einhaltung der Bestimmungen der Kundmachung der k. k. Statthalterei in Lemberg vom 8. Jänner 1910 Zl. XVII. 8413

zum Transitverkehre aus Russland über Galizien zugelassen wurden.

Die Eintrittstation . . . am . . . 19. Der k. k. Amtstierarzt:

c) Transporty drobiu dopuszczone do przewozu mają być z granicznego urzędu cłowego przewiezione na wozach, pod kon-

wojem wyznaczonym z urzędu, wprost do stacyi kolejowej i tu przy zachowaniu ostrożności zapobiegających stykaniu się z drobiem miejscowym, załadowane natychmiast do wagonów pod dozorem konwojanta względnie oglądacza kolejowego.

d) Drób przepuszczony przez stację wchodu w Brodach, Szczucinie, Husiatynie, Kocmyrzowie, Bełzeu, Podwoleczyskach i Nadbrzeziu może być ładowany tylko w stacjach kolejowych tej samej nazwy i niepodlega ponownym oględzinom weterynaryjskim przy załadowaniu do wagonów, zaś drób wprowadzony przez stację wchodu w Uhrynówie lub Budzie zbarazkiej wolno ładować tylko na stacyi kolejowej w Sokalu względnie Zbarażu i to dopiero po ponownym zbadaniu zwierząt przez lekarzy weterynaryjnych, ustanowionych na tych stacjach oglądaczami kolejowymi.

e) Wagony, do których taki drób załadowano, zaopatrzyć należy kartką z wyrażonym napisem: „Drób rosyjski — Russisches Geflügel“.

Wyładowanie lub przeładowanie tego drobiu podczas przewozu jest z wyjątkiem wypadków elementarnych wzbronione a również nie wolno w tych samych wagonach umieszczać innego drobiu lub usuwać z nich padłych sztuk.

Natomiast zezwala się na ewentualne pojenie i karmienie drobiu wewnątrz wagonów na stacjach przechodowych w Przemyslu i Oświęcimie pod warunkiem, że klatki i kojce z drobiem znajdujące się w takich wagonach, będą zamknięte i opatrzone plombą stacyi nadawczej i że karmienie i pojenie odbywać się będzie w obecności wyznaczonych do tego przez c. k. Dyrekcję kolei organów kolejowych, które mają dopilnować, aby z wagonów niczego nie usunęto a wszelkie odpadki, któreby z klatek lub kojców wypadły, starannie zebrano i bezzwłocznie spalono.

f) Posyłki drobiu, u którego przed załadowaniem do wagonów stwierdzona będzie choroba zaraźliwa, mają być — o ile to możliwe i stać się może bez niebezpieczeństwa rozwleczenia zarazy — cofnięte do Rosyi, względnie pod dozorem weterynaryjskim na koszt i niebezpieczeństwo strony wybite.

Sztuki, które przy wybijciu uznano za dotknięte zarazą, tudzież sztuki padłe usunąć należy w całości (wraz z upierzeniem) w sposób nieszkodliwy.

g) Wozy przeznaczone do przewozu drobiu z granicznego urzędu cłowego do stacyi nadawczej, mają być urządzone i zaopatrzone w taki sposób, aby z nich nie wypadła bezwarunkowo ściółka, odchody drobiu i t. p. odpadki, a również nie możliwe było usunięcie żywych, lub padłych sztuk drobiu.

Wozy, a niemniej klatki i kojce używane do przewozu drobiu, tudzież miejsca i rampy, gdzie drób bywa karmiony, pojony, oglądany, ładowany, wyładowany, należy po każdym użyciu dokładnie oczyścić i odrazić pod nadzorem weterynaryjskim.

h) Koszta weterynaryjskiego badania, konwojowania drobiu i desinfekcji ponosić mają strony.

Taksa za oględziny drobiu dokonane w stacyi wchodowej, lub stacjach kolejowych w Sokalu i Zbarażu wynosi:

1. za 1 do 100 sztuk drobiu . . . 1 K — h.
2. za każde dalsze 100 sztuk . . . „ 50 „

W razie przewozu drobiu przez stacje wchodu, w których czynność lekarzy weterynaryjnych kontrolnych wykonują lekarze weterynaryjni zamieszkałi poza miejscem siedziby urzędu cłowego, należy prócz powyższej taksy uiszczyć jeszcze ewentualną nadwyżkę kosztów wysłania lekarza weterynaryjnego do stacyi wchodowej, obliczoną według normy podanej przez c. k. Starostwo, a w razie ładowania drobiu w Sokalu lub Zbarażu także koszta dojazdu oglądacza kolejowego do stacyi kolejowej, wynoszące pełną takse fiakra tam i napowrót, jaka w danej miejscowości obowiązuje.

Jeżeli weterynaryjskie badanie drobiu na granicy odbyło się w niedzielę, lub w uroczyste święto na podstawie osobnego zezwolenia c. k. Starostwa, nateczas obowiązane są strony przeprowadzające drób przez stację wchodu w Podwoleczyskach uiszczyć prócz taksy oględzin także takse fiakra tam i napowrót, ustanowioną dla tamtejszej stacyi kolejowej, a strony, które przeprowadzają drób przez inne stacje wchodu, obok taksy oględzin, pełne koszta podróży i dyet delegowanego lekarza weterynaryjnego, obliczone według normy podanej przez c. k. Starostwo.

Koszta weterynaryjskiego badania drobiu w stacjach wchodowych (takse oględzin, ewentualną nadwyżkę kosztów wysłania lekarza weterynaryjnego, fiakrowe, koszta podróży i dyet) pobierać będą na rzecz Skarbu państwa dotyczące c. k. Urzędy cłowe, a w Podwoleczyskach tamtejszy c. k. Urząd podatkowy i zarachowywać na przychód w dziennikach etatu rolnictwa.

Należytość za ponowne oględziny drobiu w stacjach kolejowych w Sokalu i Zbarażu, tudzież koszta dojazdu oglądacza kolejowego

(fiakrowe) ścigać mają od stron dotyczące kasy kolejowe i zapisywać takse oględzin na rzecz Skarbu państwa w sposób praktykowany przy innych rodzajach zwierząt, a fiakrowe wypłacać oglądaczkowi kolejowemu w całości przy końcu każdego miesiąca za kwitem bez stempli.

3. Zakaz wprowadzania i przewozu bydła rogatego wydany rozporządzeniem ministerjalnym z 17. grudnia 1881 (Dz. p. p. l. 143) na zasadzie § 7 ustawy księgosuszowej z d. 29. lutego 1880 (Dz. p. p. l. 37) pozostaje nadal w mocy.

Natomiast uchyla się tutejsze zarządzenia z 19. stycznia 1884 l. 1785, 3. października 1885 l. 61402, 27 marca i 28 czerwca 1892 l. 24.967 i 5.0401, 12 kwietnia 1905 l. 52.042, 9 marca 1907 l. 19.478, tudzież te postanowienia rozporządzenia z 7 grudnia 1881 l. 64.904, które dotyczą się obrotu zwierzętami domowymi i produktami zwierzęcymi z Rosyą.

Przekroczenia tego obwieśnienia, które obowiązują od 8 stycznia 1910, karane będą według § 65 względnie § 71 ustawy z 6. sierpnia 1909 (Dz. p. p. l. 177).

C. k. Namiestnictwa.
Lwów, 8. stycznia 1910.

L. VII/a 3749/2 (166)

Sprostowanie.

Ogłoszenie w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ z 13 listopada 1909 Nr. 259 tej osnowy, że magister farmacji Otmar Hugo 2 im. Thader wniosł podanie o koncesję na nową aptekę publiczną w Złoczowie w Rynku, w kierunku ulicy Grodzkiej prostuje się niniejszem w tym względzie, że stanowisko projektowanej apteki publicznej w Złoczowie ma być w Rynku w kierunku ulicy Brodzkiej.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 31 grudnia 1909.

L. 4647 VII/a (169)

Obwieśnienie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906, Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907, c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Artur Teodor 2 imion Simon zamieszkały w Brodach, wniosł podanie 29 grudnia 1909 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Trembowli, w Rynku.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wniosli ustnie, lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 stycznia 1910.

L. 4662 VII/a (168)

Obwieśnienie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że dr. Edmund Karabiński lekarz okręgowy w Jeleśni, wniosł podanie 31 grudnia 1909 do c. k. Namiestnictwa za pośrednictwem c. k. starostwa w Żywcu o zezwolenie na utrzymanie apteki domowej w Jeleśni.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wniosli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej I-szej instancyi.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4 stycznia 1909.

L. 4638 VII/a (167)

Obwieśnienie.

Na podstawie postanowień § 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 c. k. Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Artur Teodor 2 im. Simon zamieszkały w Brodach, wniosł podanie 29 grudnia 1909 do c. k. Namiestnictwa o koncesję na nową aptekę publiczną w Drohobyczu na rogu rynku u wylotu ulic Borysławskiej i Stebnickiej, w jednym z domów pod l. 28-34, lub 27 do 33, albo przy ulicy Borysławskiej, Stebnickiej, Konarskiego, Mickiewicza lub Feuersteina w całej rozciągłości.

C. k. Namiestnictwo wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wniosli ustnie lub pisemnie przed-

stawienie do właściwej władzy politycznej I. instancyi.

Po upływie tego terminu przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 3 stycznia 1910.

L. cz. C. II. 4/10 (1) (247)

E d y k t.

Przeciw Ignacemu Słórszowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Suchej przez Hansa Schigut-kupca protok. w Wiedniu VIII. Laudongasse 29 pozew o 191 kor. 50 hal. i 210 kor. 27 hal., 18 kor., 15 kor. i 15 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do rozprawy na dzień 14 stycznia 1910 o godzinie 9 rano w sądzie tutejszym biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw pozwanego Ignacego Słórsza, ustanawia się pana Wojciecha Chrząszcza wójta w Lachowicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sucha, dnia 4 stycznia 1910.

Upadłości.

L. cz. S. 1/10 (1) (118 3—3)

E d y k t konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Izaka Auerbacha, nieprotokołowanego handlarza skórą w Husiatynie.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radcę sądu krajowego i naczelnika sądu Jana Chlamtacza w Husiatynie, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Henryka Nathansona, adwokata w Husiatynie.

Wierzyciele wzywają się, ażeby na audyencji wyznaczonej na dzień 13 stycznia 1910 o godzinie 10 przed południem w c. k. sądzie powiatowym w Husiatynie przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Husiatynie najdalej do dnia 5 lutego 1910, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 10 lutego 1910 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniebają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszty urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Tarnopolu lub w pobliżu Tarnopolu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnopol, dnia 2 stycznia 1910.

L. cz. S. 2/9 (1) (149 2—3)

E d y k t konkursowy.

C. k. sąd obwodowy w Jasle zezwolił na otwarcie konkursu do majątku Eidli Zweig.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. sędziego powiatowego p. Henryka Jachimskiego w Jasle, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana dr. Henryka Rosenbuscha, adv. w Jasle.

Wierzyciele wzywają się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 16 grudnia 1909 o godzinie 10 przed południem w tym sądzie, w biurze Nr. 31, przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawisł, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie najdalej do dnia 15 stycznia 1910, a na audyencji likwidacyjnej, na dzień 27 stycznia 1910 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniebają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszty urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów skutecznych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznaczają się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Jasle, lub w pobliżu Jasła, mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w tymże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 6 grudnia 1909.

L. cz. S. 1/9 (73) (230)

W konkursie Towarzystwa kredytowego i zaliczkowego w Sniatynie celem likwidacji i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzytelności, tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 7 stycznia 1910, wyznacza się audyencję na dzień 10 stycznia 1910 o godzinie 9 rano w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi w biurze Nr. 74.

Kołomyja, dnia 22 grudnia 1909.
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 5/6 (640) (208)

W konkursie bł. p. dr. Hermana Steinera celem likwidacji i uporządkowania do-

datkowo zgłoszonych wierzytelności tudzież takich wierzytelności, które zostaną zgłoszone do dnia 15 stycznia 1910 wyznacza się audyencję na dzień 18 stycznia 1910 o godzinie 4 po południu w c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze Nr. 23.

Tarnopol, dnia 31 grudnia 1910.
Komisarz konkursowy.

Amortyzacje.

L. cz. T. IV. 16/9 (3) (70 3—3)

E d y k t.

Józef Dobrzański syn Bartłomieja i Antoniny z Sokołowskich urodzony w Łączkach 4 marca 1838 r. miał wyjechać ze Szczepańców w roku 1888 za zarobkiem do Ameryki północnej, gdzie w roku następnym dnia 25 maja 1889 zmarł w miejscowości Avoca Pa zwanej wówczas Pleasant Vally Pa, co atoli nie może być wykazane dokumentem publicznym.

W postępowaniu mającym na celu ustalenie dowodu śmierci Józefa Dobrzańskiego wdrożonem na wniosek Franciszka Dobrzańskiego w Dobromilu wzywa Sąd wszystkich, którzyby mieli wiadomość o życiu lub śmierci Józefa Dobrzańskiego, aby o tem donieśli tutejszemu sądowni lub kuratorowi dr. Włodzimierzowi Gabryszewskiemu adwokatowi w Jasle do dnia 15 marca 1910, poczem wyda Sąd stanowcze w tej sprawie orzeczenie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 20 listopada 1909.

L. cz. T. 24/9 (2) (28 3—3)

E d y k t.

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza weksla z daty Jabłonów dnia 29 lipca 1908 przez Josla Rosenę na własne zlecenie wystawionego na 400 kor. opiewającego za rok od daty płatnego, a przez Nykołę Knyszuka Łukiana do l. rep. 680/9 akceptowanego, by do dni 45 od dnia ostatecznego ogłoszenia edyktu w Gazecie urzędowej rzeczony weksel z 29 lipca 1908 w tut. sądzie zgłosił i przedłożył tem pewniej, ileż po bezskutecznym upływie tego czasokresu weksel ten umorzony i pozbawiony mocy prawnej będzie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 12 grudnia 1909.

Doniesienia prywatne.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tanie wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współczesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro dzienników i ogłoszeń
Lwów, pasaż Hausmana 9.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

L. 94/1/IV. (249)

Ogłoszenie dostawy.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie zamierza oddać dostawę i zmontowanie żurawia wodnego wraz z odnośnym rurociągiem, około 75 mtr. długim dla remizy lokomotyw w Stryju z terminem czterotygodniowym dla dostawy w drodze ofert publicznych.

Blizszy opis tej dostawy można otrzymać w oddziale dla warsztatów i woźnictwa podpisanej Dyrekcji.

Oferty na powyższą dostawę ostemplowane według skali i zapieczętowane należy opatrzyć napisem: „Oferta na dostawę żurawia wodnego wraz z rurociągiem w Stryju“ i złożyć w protokole podawczym c. k. Dyrekcji kolei państwowych ul. Krasickich l. 5 najpóźniej do dnia 5 lutego 1910 o godzinie 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi 7 lutego 1910 o godzinie 12 w południe w sali konferencyjnej c. k. Dyrekcji na II. piętze.
Lwów, w styczniu 1910.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

L. 95.341/IV. (223)

Ogłoszenie dostawy.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie zamierza oddać dostawę rurociągów, hydrantów i zasów dla rozszerzonej półokrągłej remizy dla lokomotyw Nr. 2 we Lwowie w drodze ofert publicznych.

Blizszy opis tej dostawy można otrzymać w oddziale dla warsztatów i woźnictwa podpisanej Dyrekcji.

Oferty na powyższą dostawę, ostemplowane według skali i zapieczętowane, należy opatrzyć napisem: „Oferta na dostawę rurociągów dla remizy lokomotyw we Lwowie“ i złożyć w protokole podawczym c. k. Dyrekcji kolei państwowych ul. Krasickich l. 5, najpóźniej do dnia 5 lutego 1910 o godzinie 12 w południe.

Otwarcie ofert nastąpi 7 lutego 1910 o godzinie 12 w południe w sali konferencyjnej c. k. Dyrekcji na II. piętze.
Lwów, w styczniu 1910.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
C. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykle do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadt bureau“, Lwów.

BLUSZCZ

NAJWIĘKSZE I NAJPOCZYTNIEJSZE PISMO TYGODNIOWE
DLA KOBIET, LITERACKO-SPOŁECZNE, ILUSTROWANE, PO-
MIESZCZA PRACE PIERWSZORZĘDNYCH SIŁ LITERACKICH:

artykuły wstępne,
artykuły treści społecznej,
omawiające chwilę bieżącą,
i poruszające najżywotniej-
sze sprawy dotyczące kobiet.
Powieści — Nowele.

Prócz nowel piór najcenniejszych
BLUSZCZ w roku 1910 drukować
będzie powieści:
Kazimierza
TETMAJERA **GRA FAL**
(początek przygotowane dla nowych
prenumeratorów) M. Wierzbińskiego
„ŚWIĘTY FEN“ i inne.

**Dodatki poświęcone łączności kół kobiecych
na ziemiach polskich.**

DODATKI KSIĄŻKOWE w arkuszach, zawierają Powieści i No-
wele znakomitych autorów obcych.

DZIAŁ KOSMETYKI

Rady i wskazówki zachowa-
nia higieny piękności.

DZIAŁ GOSPODARSTWA DOMOWEGO.

Przepisy kulinarne
i t. p.

Numery okazowe wysy-
lane na żądanie franko
i gratis.

Odrębną część pisma stanowi

DZIAŁ MÓD

Jedyny i najobszerniejszy ze wszystkich, jakie są w pi-
smach polskich, który zawiera rocznie przeszło 4000
rysunków najświeższych modeli paryskich: sukien, okryć
i kapeluszy damskich. — Osobne dodatki z ubraniami dzie-
cięcimi. — Bielizna. — **Wzory robót kobiecych**,
jak: hafty, gipiury, monogramy, roboty szydełkowe i t. p.

Niezależnie od powyższego działu „BLUSZCZ“ dodaje:
26 wielkich tablic krojów,
dających możliwość wykonywania różnych ubiorów i robót
w domu.

Dla zapewnienia sobie powieści pierwszorzędnych
„BLUSZCZ“ ogłasza na 1-go Kwietnia 1910 r.

Konkurs z nagrodą rb. 1000

na powieść obycza-
jową, współczesną.

Prenumeratę przyjmują w Cesarstwie Austriackim: we Lwowie: Główna Ekspedycja „BLUSZCZU“, Pasaż Hausmana 9. W Krakowie: D. E. Friedlein.
Prenumerata „BLUSZCZU“ wynosi kwartalnie koron 5, z przesyłką pocztową koron 6 hal. 60. Adres Redakcji i Administracji „BLUSZCZU“ War-
szawa, Nowy-Świat 41.

50 lat
istnienia.

TYGODNIK ILLUSTROWANY

50 lat
istnienia.

najstarsze, najpoczytniejsze obrazkowe pismo polskie.

Tygodnik Ilustrowany

daje najpełniejszy obraz życia polskiego w trzech zaborach pod względem lite-
rackim, artystycznym, społecznym i politycznym.

Tygodnik Ilustrowany

zasilają wszyscy najznakomitsi pisarze polscy i najwybitniejsi nasi artyści.

W roku bieżącym zamieszcza TYGODNIK najświeższy znakomity utwór Wiktora Gomulickiego:

„CAR WIDMO“

rzecz osnuta na tle stosunków rosyjsko-polskich z czasów Samozwańców.

Kroniki tygodniowe BOLESŁAWA PRUSA.

„Galicya w obrazach“

z szczególniejszym uwzględnieniem Krakowa i Lwowa. Stały dział obficie ilustrowany.

Dodatki nadzwyczajne. — Reprodukcyje barwne. — Reprodukcyje dwubarwne.

Nadzwyczajne premium Jubileuszowe Tygodnika Ilustrowanego.

W roku 1910 jako upominek jubileuszowy ofiaruje Tygodnik Ilustrowany wszystkim swoim prenumeratom bez żadnej dopłaty
12-to tomową Bibliotekę p. t. „CIEKAWY POWIEŚCI“, poświęconą najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym, oraz zupełnie bezpłatnie
WIELKIE JUBILEUSZOWE PREMIUM DUCH PRUSKI, cykl kolorowanych kartonów, wykonany przez artystę Wojciecha Kossaka.

Na żądanie wysyłamy tomy (Ciekawe Powieści) w bardzo pięknej, ozdobnej, płóciennej oprawie, za dopłatą za tom 50 hal., to jest kwartalnie
za 3 tomy 1 kor. 50 hal.

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“ we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9,

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

we Lwowie:

kwartalnie	6 kor. 80 hal., z oprawą książek	8 kor. 30 hal.
półrocznie	13 kor. 60 hal., „ „	16 kor. 60 hal.
rocznie	27 kor. 20 hal., „ „	33 kor. 20 hal.

w Galicyi z przesyłką pocztową:

kwartalnie	7 kor. 20 hal., z oprawą książek	8 kor. 70 hal.
półrocznie	14 kor. 40 hal., „ „	17 kor. 40 hal.
rocznie	28 kor. 80 hal., „ „	34 kor. 80 hal.

Numery okazowe i prospekty bezpłatnie.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerze, tłustym
petitem 4 halerze.

Chomąt jednokrotny elegancki, chomąt roboty
doskonałe, latarnie, sprzedam. Plac Strzelecki,
Komisaryat.

Paczki, ciastka znakomite po 6 hal. Pomadki
deserowe kilo 3-20. Karmelki 1-60. Cukiernia
Troczyńskiego, Lwów, Fredry.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez korespondencję

Dwa pokoje i kuchnia
ul. Grodecka l. 93,
zaraz do wynajęcia.

BACZNOŚĆ!!!
10% taniej jak wszędzie
ŁYŻWY — SANKI
Weyde i Pietrzycki
Lwów, Pasaż Wikoł-scha.
Cenniki na żądanie darmo i opłatnie.

Dwóch kolporterów

trzeźwych uczciwych z kaucjami
poszukuje

biuro dzienników **Sokołowskiego,**
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Kupię
kamienicę nową

solidnie i z wygodami budowaną
w śródmieściu lub w dalszych oko-
licach w pobliżu linii tramwayowej
za dopłatą gotówki do 50.000 kor.

== Pośrednictwo wykluczone. ==

Zgłoszenia pisemne do biura St.
Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9
pod „Aneri“.

Poleca się nowo otworzony pierwszy higieniczny
SKŁAD WĘDLIN

własnego wyrobu
Michała W. Jochowskiego
we Lwowie.

Główny skład: ul. Adama Asnyka 2. Filia: ul. Krakowska 1. Fabryka: ul. Torosiewicza 1.
Wysyłki na prowincję skutecznia się odwrotnie. — Odsprzedającym ceny hurtowne.

!!Dla Czytelników „Gazety Lwowskiej“!!

24 książek za 5 kor. 50 hal.

Na mocy umowy z wydawnictwem „Taniej Biblioteki“ każdy prenume-
rator „Gazety Lwowskiej“ nabyć może niżej wymienionych 24 tomów,
których cena księgarska wynosi kor. 10-40, za cenę wyjątkową

tylko 5 kor. 50 hal.

Każdy tom, objętości 4—6 arkuszy druku, zawiera wybitne utwory znanych
autorów polskich i obcych, jako to:

- Karol Libelt „O miłości ojczyzny“, z przedmową Wł. Korotyńskiego.
Wincenty Pol „Pieśni Janusza“.
Artur Głiszczyński „Obrazki“.
Wł. K. Woycicki „Amerykanin“, powieść z życia Kościuszki.
H. G. Wells „Wojna dwóch Światów“, powieść fantastyczna, 2 tomy.
Młoda Litwa nowele autorów litewskich, przełożył Herbaczewski.
A. J. Kupril „Olesia“, powieść.
Wł. Trąpczyński „Dwa powstania poznańskie“. Rok 1846 i 1848 oraz proces
w Moabie.
Z. Bartkiewicz „Nastroje“, nowele różnych autorów.
W. M. Doroszewicz „Opowiadania“.
Helena Böhlau „Pół-zwierzę“, powieść w 2 tomach.
Leonidas Andrejew „Życie człowieka“, w pięciu obrazach z prologiem.
Edmund Bernstein „Strajk“, jego istota i oddziaływanie.
Piotr Nansen „Próba ognia“, nowele.
Wiktor Dyk „Wstyd“, powieść z czeskiego.
Artur Schnitzler „Gdy się duch zamroczy“, nowelle.
Władysława Nidecka „W imię praw“, powieść w 2 tomach.
Młoda Rosja „Nowele“, w tłumaczeniu H. Olendzkiej.
Jan. Ign. Prądzynski „Cztery ostatnie wodowie polscy przed sądem historii“
(Poniatowski, Kościuszko, Chłopiński, Skrzynecki), 2 tomy.
Poeci legioniści „Wybór ich poezji“, (Wybicki, Godebski, Andrzej Brodziński,
Rekleski, Gorecki, Tymowski i in.).

Bazem 24 książek za kor. 5-50.

Zamówienia i należność przysyłać należy do
biura dzienników **S. SOKOŁOWSKIEGO,** Lwów, pasaż Hausmana 9.

Zamówienia na prowincję wysyła się odwrotnie, za nadesłaniem 72 hal.
na porto.

Stampille kauczukowe
i metalowe

dla e. k. sądów, starostw, urzęd-
dów podatkowych i t. p., nume-
ratory wraz z datownikami do
prezentowania aktów, marki pie-
czętkowane, obcegi do plomb,
wykonuje najtaniej

MAKS GLASERMAN, rytownik,
Lwów, ul. Sykstuska 17,
odznaczony medalem rządowym.
Cenniki bezpłatnie.

Wyborne. Wyborne.

Tego jeszcze nie było!

tylko za 5 kor. 50 hal.

- 1 puszkę zwijanych śledzi,
1 puszkę rybek w galarecie,
1 puszkę najlepszych rosyjskich sardynek,
1 puszkę najlepszych sardynek w oliwie,
2 sztuk najlepszych wędzonych węgorzy,

wysyła za zaliczką **Erstes Bodenbacher**
Fisch-Versandhaus Gustav Köhler, Bo-
denbach a. E.

Przybory do pisania
najtaniej

STANISŁAW ABL
Lwów, Sykstuska 3. Telefon 824.

Wielka niespodzianka!

75.000 par obuwia!

4 pary tylko 8 koron.

Z dowodu niewypłacalności kilku większych
fabryk zwrócono się do mnie z poleceniem
bym puścił w obieg znaczną ilość obuwia
poniżej ceny wyrobu. Sprzedaję zatem ka-
żdemu 2 pary męskich i 2 pary damskich
butów sznurowanych z brunatnej lub czar-
nej skóry, galuszowanych, z kapami, z do-
brza skutymi podszewkami, eleganckiego naj-
wyższego kroju. Wielkość według numeru.
Wszystkie 4 pary razem za 8 koron. Prze-
syła za pobraniem pocztowym **J. GELB,**
NOWY SĄCZ, Nr. 111.

Wymiana dozwolona, lub pieniądze napowrót.

Wielki skład powozów!

Nadworna fabryka powozów

A. WEISER i SYN

akc. Tow. we Wiedniu, złączyła się z firmą

E. & J. STROMENGER

ces. i król. Dostawcy Dworu we Lwowie, ul. Karola Ludwika l. 5

i utrzymuje odłód prócz znanych fabrykatów krajowych, także wielki wybór najlepszych powo-
zów wiedeńskich i przyjmuje odnośne zamówienia, jakoteż reperacje w zakresie ten wpadające.
Zapraszamy o łaskawe zwidzenie tego zakładu i wykwintnych wyrobów.

Towarzystwo

Wzajemnego kredytu
w Krakowie

wypłaca swym Członkom, począwszy od dnia 2 stycznia 1910 r. od udziałów
właconych przed dniem 1 października 1909 roku:

4%

jako zaliczkę na dywidendę za rok 1909 w kasie Towarzystwa w Krakowie
i Filii we Lwowie, za okazaniem książeczki udziałowej.

Kraków, w grudniu 1909.

Dyrekcya.

Przedruk nie będzie płacony.

Wydawnictwo Księgarni Polskiej B. Połonieckiego we Lwowie.

Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłą-
cznie używane obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, do-
borowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zby-
tecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki
na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość naj-
wybredniejszym wymagom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 3.—

Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.

Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i
mapami geograficznymi. Kor. 6.—

Przewodnik po Neapolu z trzema planami. Kor. 3.—

Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Capri, z planem wykopalisk Pom-
pei. Kor. 1.20.

Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.

Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8.

Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski.
Kor. 3.—

Przewodnik po Lwowie, z planem miasta. Kor. 2.—

Tygodnik MÓD i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet.

W r. 1910 drukować będzie nową powieść Maryi Rodziewiczówny p. t.

„ATME“

Główna i znakomita powieściopisarka **Eliza Orzeszkowa,** która zaszczycała dotąd pismo
nasze cennymi swymi pracami, drukować będzie szereg Listów, rozstrzygających psy-
— chologiczne zagadnienia, związane z życiem obyczajowym kobiet naszych. — —

Specjalne stałe rubryki. — Zdrowie, klejnot życia. — Hygiena dziecka, rady dla matek.
Porady prawne — Dział pracy społecznej. — Odkrycia i wynalazki. — Dział ogrodniczy.

Dział gospodarczy, obok zwykłych porad kuchennych. — Kuchnia jarska. — Kuchnia
— — — — — dyetetyczna. — Obiady na dwoje. — — — — —

Dział mÓD i strojów kobiecych najobficiej w każdym numerze ilustrowany
— — — — — według najświeższych wzorów paryskich. — — — — —

TABLICE Z KROJAMI.

Premium bezpłatne
dwa razy co roku.

Kolorowe tablice panoramy

artystycznie wykonane w Paryżu, każda z nich mieścić będzie kilkanaście wzorów, stano-
wiących przegląd mody, przewidzianej z góry na całe półroczce.

Na porto premium na prowincję trzeba załączyć do prenumeraty rocznej
1 koronę, półrocznej 50 halerzy.

Prenumerata „Tygodnika MÓD i Powieści“ wynosi we Lwowie i na prowincji
rocznie 17 kor. 60 hal., półrocznie 8 kor. 80 hal., kwartalnie 4 kor. 40 hal.

Prenumeratę przyjmuje biuro dzienników

S. Sokołowskiego — Lwów Pasaż Hausmana l. 9.

Na żądanie numeru okazowe gratis i opłatnie.